PAGE

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

625023,  г. Тюмень,  ул. Пржевальского, 36 тел. (3452)  20-45-03,  факс  20-83-43

e-mail:  ospstmn@sbtx.tmn.ru ospstmn@mail.ru, http://www.ospstmn.ru/

№  47  от  2.07.2019г.
                                           Председателю  совета

Ямалпотребсоюза

Бородину А.В.

Уважаемый Александр Владимирович!
1 июля 2019 г. в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 28 апреля 2018 г. №792-р «Об утверждении перечня товаров, подлежащих обязательной маркировке контрольными знаками» стартовала обязательная маркировка обуви. Внедрение маркировки обуви будет поэтапным.
Этапы подключение бизнеса к системе маркировки и прослеживания Честный ЗНАК:
С 1 июля по 1 октября 2019 г.:
—  участники  оборота  должны  зарегистрироваться  в  системе  на  сайте https://честныйзнак.рф/.

— подать заявки на получение необходимого для работы с цифровыми кодами оборудования (регистратор эмиссии) (для производителей).
— уже на этом этапе участники могут начать маркировать остатки продукции. Для этого не понадобится регистратор эмиссии. Упрощенные коды компании смогут получить в личном кабинете в самой системе.

С 1 октября 2019 г. по 1 февраля 2020 г.:
— начало выдачи регистраторов эмиссии и наладка работы (для производителей).
— завершение процесса маркировки остатков.
С 1 февраля 2020 г.:
— запрет на производство, импорт, розничную торговлю и оборот немаркированной продукции.
— обязательная передача в систему Честный ЗНАК информации обо всех операциях с маркированными товарами – от производства до продажи

Инструкция по маркировке остатков обуви в магазине:

•
Пересчитать остатки товара.

•
В личном кабинете на сайте «Честный знак» внести информацию по остаткам и получить упрощенные коды маркировки.

•
Воспользоваться принтером этикеток (с поддержкой печати DataMatrix или PDF) для распечатки кодов.

•
Нанести этикетки с маркировкой на обувные коробки.

•
Внести обувь в оборот в системе.

•
Остатки с упрощенными кодами могут продаваться в течение 2-х лет с момента ввода продукции в оборот.

Просьба довести эту информацию до организаций Ямалпотребсоюза, торгующих данной группой товаров.

С уважением,

Председатель Совета                                                                               А.В. Мануйлов
                        ЦЕНТРОСОЮЗ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

   Тюменский областной союз северных потребительских обществ

   ОБЛСЕВЕРПОТРЕБСОЮЗ

СОВЕТ